[image: ]

ДОГОВОР ПОСТАВКИ  №
г. 	Москва                                                                                                                  «__» __________202_ г.
ООО «Северсталь Цифровые Решения», именуемое в дальнейшем Поставщик, в лице Операционного Директора Кривцовой Анастасии Сергеевны, действующего на основании доверенности № ДОВ/6000-24-000098 от 02.10.2024, с одной Стороны, и    , именуемое в дальнейшем Покупатель, в лице    , действующего на основании    , с другой Стороны (далее именуемые Стороны), заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Поставщик обязуется поставить, а Покупатель своевременно оплатить и принять Продукцию, изготовленную выбранным Поставщиком Производителем, именуемую в дальнейшем Товар, по согласованным Сторонами спецификациям (заказам), далее по тексту - спецификациям.
1.2. Покупатель посредством заполнения формы на платформе Cometal (cometal.ru) или посредством электронной почты направляет Поставщику заявку с указанием сортамента, ориентировочного объема Товара и желаемого периода поставки Товара.  Покупатель направляет подписанное уполномоченным лицом письмо с указанием контактных лиц и электронного (ых) адреса (ов) Покупателя, по которому Стороны будут производить последующий обмен документами, а также информацией, необходимой для исполнения обязательств по поставке.
1.3. Наименование Товара, цена, количество, качество, период, условия поставки и оплаты, упаковка определяются и согласовываются Сторонами в спецификациях, прилагаемых к настоящему Договору и составляющих его неотъемлемую часть.
1.4. Конструкторская (техническая) документация предоставляется Покупателем и составляет неотъемлемую часть Договора.
Покупатель предоставляет Поставщику право передавать предоставленную Покупателем конструкторскую (техническую) документацию Производителю Товара, в том числе потенциальным Производителям Товара в рамках осуществления Поставщиком процедуры выбора Производителя Товара.
1.5. Покупатель заверяет, что обладает правами на результаты интеллектуальной деятельности, содержащиеся в конструкторской (технической) документации, предоставленной Покупателем, не нарушает интеллектуальных прав третьих лиц.
1.6. В случае нарушения любой из гарантий, указанных в п. 1.5. выше, Покупатель обязуется возместить Поставщику все убытки, причиненные последнему таким нарушением, а также за свой счет урегулировать соответствующие претензии, предъявляемые Поставщику третьими лицами.  Указанные убытки должны быть возмещены Покупателем, а претензионные требования третьих лиц урегулированы, в течение 20 рабочих дней с момента получения Покупателем от Поставщика соответствующего требования.
1.7. Взаимодействие Сторон в рамках настоящего Договора возможно через Cometal (cometal.ru) - онлайн-платформу, расположенную по адресу: https://cometal.ru/ (Платформа), при условии реализации соответствующего функционала Платформы (на момент заключения Договора возможно направление заявок согласно п. 1.2. Договора).
2. ЦЕНА ТОВАРА, ПОРЯДОК И СРОКИ РАСЧЕТОВ
2.1. Цена поставляемого Товара (без НДС) устанавливается в рублях и определяется в согласованных Сторонами Спецификациях.
В цену Товара включаются расходы Поставщика по выбору Производителя поставляемого для Покупателя Товара.
2.2.  Оплата Товара осуществляется в соответствии с условиями оплаты, указанными в спецификации.
3. ПОРЯДОК ПРИЕМКИ ТОВАРА
3.1. Покупатель/Грузополучатель осуществляет приемку Товара по качеству в порядке, предусмотренном действующим законодательством РФ, условиями Договора, согласно ГОСТам, техническим условиям или дополнительно согласованным Сторонами качественным характеристикам, указанным в спецификации.
3.2.Покупатель/Грузополучатель производит приемку Товара по количеству в порядке, предусмотренном действующим законодательством РФ, условиями Договора, согласно весу груза, указанному в ж/д накладной/транспортной накладной/коносаменте, следующими вместе с грузом.
Товар, отгруженный Поставщиком по теоретическому весу, принимается Покупателем по теоретическому весу НЕТТО. В случае поставки Товара на условиях «Склад Поставщика» приемка Товара по количеству грузовых мест и сортаменту осуществляется во время передачи Товара Покупателю (представителю Покупателя) на основании данных, указанных в транспортной накладной.
4. ПРЕТЕНЗИИ. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
4.1. По спорам, которые могут возникнуть между Сторонами в ходе исполнения Договора, устанавливается обязательный претензионный порядок рассмотрения споров.
4.2. При обнаружении несоответствия количества, качества полученного Товара товаросопроводительным документам Покупатель обязан вызвать уведомлением по электронной почте: mph@severstal.com представителя Поставщика для участия в продолжении приемки Товара и составлении двустороннего акта.
4.3. В случае невозможности присутствия представителя Поставщика или неполучения ответа на направленное уведомление в течение 5-ти рабочих дней Покупатель/Грузополучатель проводит приемку Товара в одностороннем порядке.
По результатам приемки Товара по качеству/количеству Покупатель/Грузополучатель составляет Акт о приемке Товара по качеству/количеству.
4.4. Претензии относительно качества, количества Товара, а также иных несоответствий по поставке Товара Покупатель обязан предъявить Поставщику в течение:
[bookmark: _GoBack] по количеству – в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента получения Товара Покупателем (грузополучателем), а по качеству – не позднее 30 (тридцати) рабочих дней с момента получения Товара Покупателем (грузополучателем).
Претензии относительно качества Товара по скрытым недостаткам Покупатель обязан предъявить Поставщику не позднее 6-ти месяцев с даты поставки Товара.
Поставщик обязан рассмотреть претензию и ответить по существу претензии не позднее 20 (двадцать) календарных дней с даты ее получения путем направления ответа Покупателю по электронной почте.
4.5. В случае непоставки или недопоставки Товара в срок, согласованный Сторонами в спецификации (спецификациях), Поставщик обязан уплатить Покупателю по его письменному требованию, пеню в размере 0,1 % от стоимости не поставленного или недопоставленного Товара за каждый день просрочки.
4.6. Поставщик вправе без применения к нему санкций и возмещения им убытков в одностороннем порядке без направления уведомления Покупателю остановить поставку/отгрузку или выдачу Товара (при самовывозе) до момента исполнения Покупателем своих обязательств по оплате любой просроченной задолженности по любым причитающимся Поставщику платежам (оплата Товара, пени, затраты, убытки и т.д.) , в том числе по иным счетам, спецификациям, договорам и/или в одностороннем порядке отказаться от исполнения настоящего Договора или соответствующей Спецификации
4.7. Споры, не урегулированные Сторонами, подлежат рассмотрению Арбитражным судом Вологодской области.
5. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
5.1. Стороны настоящим заверяют, что обязуются соблюдать в ходе исполнения настоящего Договора «Положение Общества с ограниченной ответственностью «Северсталь Цифровые Решения» об условиях поставки Товара», размещенное по адресу https://cometal.ru/documents/. К отношениям Сторон, вытекающим из Договора при исполнении обязательств по заключенной спецификации, применяется актуальная редакция Положения, действующая на дату заключения соответствующей спецификации. Указанное Положение является неотъемлемой частью настоящего Договора.
5.2. Стороны настоящим заверяют, что в части антикоррупционных требований, конфиденциальности, обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор), заверений об обстоятельствах и персональных данных Стороны обязуются соблюдать в ходе заключения и исполнения настоящего Договора «Типовые формулировки контрактов Компании Северсталь на продажу для резидентов и нерезидентов РФ», размещенные по адресу https://severstal.com/rus/clients/customer-service/contract-conclusion/contract-wording/#_blank, в редакции, действующей на момент заключения настоящего Договора.
Стороны обязуются обеспечить конфиденциальность и безопасность получаемой, передаваемой и хранимой информации, подпадающей в соответствии с законодательством РФ под определение «персональные данные», а также обеспечить безопасность такой информации при её обработке. Покупатель подтверждает, что в рамках реализации условий настоящего Договора получил все необходимые согласия от своих сотрудников на получение информационных и маркетинговых рассылок, проводимых Поставщиком, его аффилированными лицами и иными привлекаемыми для этого компаниями.
5.3. В случае изменения реквизитов (в том числе: адреса(ов) электронной почты, номеров телефонов, ответственных лиц, операторов ЭДО), указанных Сторонами в Договоре, Стороны обязаны в течение 10 календарных дней с даты их изменения уведомить друг друга. При нарушении указанного требования, все неблагоприятные последствия (убытки, штрафные санкции и иные), которые могут возникнуть в связи с данным обстоятельством, относятся на Сторону, не предоставившую актуальные реквизиты. Письмо Покупателя с указанием контактных лиц и адресов электронной почты является неотъемлемой частью Договора поставки. Покупатель несет ответственность за актуальность и работоспособность предоставленных адресов электронной почты. Отправленные Поставщиком сообщения на указанные адреса считаются доставленными и принятыми Покупателем.
5.4. Настоящий Договор, а также документы, как являющиеся его неотъемлемой частью, так и оформленные Сторонами в процессе исполнения обязательств по настоящему Договору могут быть подписаны в порядке и на условиях, установленных «Положением Общества с ограниченной ответственностью «Северсталь Цифровые Решения» о порядке подписания договорных и иных документов с контрагентами» (далее – Положение о подписании документов).
Стороны настоящим заверяют, что ознакомлены и согласны с указанным выше Положением о подписании документов, размещённым на сайте https://cometal.ru/platforma/, и обязуются соблюдать и использовать данное Положение о подписании документов в ходе исполнения Договора.  Положение о подписании документов является неотъемлемой частью настоящего Договора.
5.5.  Покупатель не вправе передавать третьим лицам права и обязанности по Договору без письменного согласия на то Поставщика.
5.6. Срок действия настоящего Договора устанавливается с момента заключения сроком на один календарный год, а в части взаиморасчетов – до полного их исполнения Сторонами.
Действие настоящего Договора автоматически продлевается на каждый последующий год, если ни одна из Сторон письменно не заявит другой Стороне о намерении прекратить действие Договора не менее чем за 30 дней до истечения срока действия настоящего Договора, при этом общий срок автоматической пролонгации настоящего Договора ограничен 3 (тремя) годами.
6. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	ПОСТАВЩИК

	ООО «Северсталь Цифровые Решения»

	код ОКПО - 99787933, код ОКВЭД  - 46.12,
ОГРН – 1113536001193, ИНН - 3524014020, КПП - 771301001,

	Юридический адрес

Почтовые реквизиты
	127299, г. Москва, вн.тер.г. муниципальный округ Коптево, ул. Клары Цеткин, д. 2, помещ. 3/1
127299, г. Москва ул. Клары Цеткин, 2

	Реквизиты cвязи
	Телефон: 8 800 200-46-59,
E-mail: mph@severstal.com, digital.solutions@severstal.com

	Платежные реквизиты
	Расчетный счет: № 40702810512270004175, ВОЛОГОДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ N8638 ПАО СБЕРБАНК, Г. ВОЛОГДА
БИК 041909644
Корреспондент. счет: № 30101810900000000644

	ПОКУПАТЕЛЬ

	код ОКПО -    , ОГРН -    ,
ИНН -    , КПП -    ,

	Юридический адрес

	Почтовые реквизиты

	Реквизиты cвязи
	Телефон:    ,
E-mail:

	Платежные реквизиты
	Расчетный счет:     в
БИК
Корреспондент. счет:
SWIFT
IBAN

	ПОСТАВЩИК
	ПОКУПАТЕЛЬ

_________________ /Кривцова А.С./
                                  М.П.

_________________ /   /
                                       М.П.

image1.emf
COM=1TAL

Metal Processing Hub